

# Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2020

## SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ARTUR JOSÉ DE LEMOS JÚNIOR Av. Borges de Medeiros, 261 - Bairro Centro Porto Alegre / RS / 90020-021

#### Gabinete

TÂNIA REGINA MELLO, DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA Av. Borges de Medeiros, 261 - Bairro Centro Porto Alegre / RS / 90020-021

Protocolo: 2020000377635

## PORTARIA SEMA Nº 008/2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições elencadas na Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989, na Lei Estadual nº 14.733, de 15 de setembro de 2015;

considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado; e

considerando as indicações consubstanciadas no Processo Administrativo Eletrônico nº 18/0500-0000322-5;

## RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria Conjunta SEMA - SGGE - Defesa Civil/Casa Militar n° 05, de 15/05/2019, por meio da qual designou s representantes para integrarem o Grupo de Acompanhamento e Fiscalização da execução do objeto do Termo de Contrato n° 02/2019, celebrado com o CONSÓRCIO CODEX REMOTE / IMAGEM / GT4W / FUNDECC, em relação ao item III, da Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura, para que conste, em substituição a Thayse Cristiane Severo do Prado, ID 3857751/01, o servidor DIEGO POLACCHINI CARRILLO, ID 2961946/03.

Art. 2º As demais disposições da portaria permanecerão inalteradas naquilo em que não colidirem com o aqui disposto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2020.

ARTUR DE LEMOS JUNIOR,

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura